UBND HUYỆN THANH TRÌ

TRƯỜNG TH THANH LIỆT

Số: 28/TB-THTL

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

             Thanh Liệt, ngày 12 tháng 02 năm 2025

THÔNG BÁO

V/v thay đổi nội dung tổ chức hoạt động ngoài giờ chính khoá

Căn cứ Nghị quyết 03/2024/NQ-HĐND ngày 29/03/2024 của Hội đồng nhân

dân Thành phố Hà Nội về quy định danh mục các khoản thu và mức thu, cơ chế quản

lý thu chi đối với các dịch vụ hỗ trợ hoạt động giáo dục, đào tạo tại cơ sở GDMN,

GDPT công lập (không bao gồm các cơ sở giáo dục công lập chất lượng cao) của

Thành phố Hà Nội;

Thực hiện Thông tư số 29/2024/TT-BGDĐT ngày 30/12/2024 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo Quy định về dạy thêm, học thêm;

 Thực hiện Công văn số 227/UBND-GDĐT ngày 07/02/2025 của UBND

huyện Thanh Trì về việc triển khai thực hiện Thông tư số 29/2024/TT-BGDĐT ngày

30/12/2024 của Bộ Giáo dục và Đào tạo; Công văn số 94/PGDĐT ngày 10/02/2025

của Phòng GD&ĐT huyện Thanh Trì về việc triển khai thực hiện Thông tư số

29/2024/TT-BGDĐT ngày 30/12/2024 của Bộ Giáo dục và Đào tạo;

 Trường tiểu học Thanh Liệt thông báo tới CB,GV, NV, PHHS và học sinh các

nội dung cụ thể như sau:

 1. Dịch vụ hoạt động giáo dục ngoài giờ chính khoá, bồi dưỡng bổ sung kiến

thức các môn văn hoá sẽ dừng thực hiện, nay thay bằng dịch vụ trông giữ ngoài giờ

học chính khoá (nếu phụ huynh học sinh có nhu cầu, trên tinh thần tự nguyện).

  Thời gian áp dụng: Từ ngày 14/02/2025.

 2. Các hoạt động trông giữ đang thực hiện không thay đổi. Vì vậy, mức thu

dịch vụ giáo dục ngoài giờ chính khoá không thay đổi.

 3. Những PHHS không có nhu cầu cho con tham gia dịch vụ giáo dục ngoài giờ

chính khoá (dịch vụ trông giữ) sẽ bố trí đón con cụ thể như sau:

 - Vào lúc 15h10 (với những ngày có 06 tiết chính khoá).

 - Vào lúc 16h05 (với những ngày có 07 tiết chính khoá).

(Theo thời khoá biểu cụ thể của từng lớp)

 Trên đây là Thông báo của nhà trường về việc tổ chức hoạt động giáo dục

ngoài giờ chính khoá (dịch vụ trông giữ). Nhà trường trân trọng thông báo để

CB,GV, NV, PHHS, HS biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- CB-GV-NV nhà trường;

- PHHS; HS nhà trường;
- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Trần Thị Loan